
1

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira

PORTARIA Nº. 583, de 03
 

de julho
 

de 2025
 Conceder auxílio-doença a        servidora 

JANDIRA REVERTE DOS SANTOS e dá 
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;  

RESOLVE:  
Art. 1º  Conceder a servidora JANDIRA REVERTE DOS SANTOS, Matrícula 5312, funcionária 

efetiva no cargo  de Auxiliar de Serviços Básicos, função de Auxiliar de Serviços Básicos, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esporte,  o benefício de Auxílio-doença, no período de 26/06/2025 à 23/09/2025. 

Art. 2º
 

A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor 
constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 03
 

de julho
 

de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº. 584, de 03 de julho
 

de 2025
 Conceder auxílio-doença ao        servidor 

JOSE VIEIRA DE MATOS e dá outras 
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;  

RESOLVE:  
Art. 1º  Conceder ao servidor JOSE VIEIRA DE MATOS, Matrícula 209, funcionário efetivo no cargo 

de Auxiliar de Serviços Básicos, função de Auxiliar de Serviços Básicos, lotado na Secretaria Municipal de Serviços 
Públicos,  o benefício de  Auxílio-doença, no período de 17/06/2025 à 14/09/2025.  

Art. 2º
 

A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor 
constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Nova Andradina-MS, 03
 

de julho
 

de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº.

 

585, de 03

 

de julho

 

de 2025

 Conceder auxílio-doença a
            

servidora
 DEBORA APARECIDA DE SOUZA

  
e dá 

outras providências.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

de suas atribuições legais;  
RESOLVE:  

Art. 1º  Conceder a  servidora  DEBORA APARECIDA DE SOUZA, matrícula 12699, servidora efetiva 

no cargo de Profissional de Educação, função de professora de 1ª à 5ª Série, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura  e Esporte,  o benefício de  auxílio-doença, no período de 23/06/2025 à 22/07/2025. 

Art. 2º
 

A Subsecretaria
 

de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio da
 

servidora
 

constante desta Portaria, em sua ficha funcional.
 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 03
 

de julho
 

de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi

 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



2

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira

PORTARIA Nº.

 

586, de 03

 

de julho

 

de 2025

 Conceder auxílio-doença ao            servidor
 CARLOS ROBERTO DE MATOS STEIN

  
e dá 

outras providências.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

de suas atribuições legais;  
RESOLVE:  

Art. 1º  Conceder ao  servidor CARLOS ROBERTO DE MATOS STEIN, matrícula 8920-6, servidor 

efetivo  no cargo de Profissional de Saúde Pública, função de Enfermeiro, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, o 
benefício de  auxílio-doença, no período de 16/06/2025  à 15/07/2025. 

Art. 2º
 

A Subsecretaria
 

de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio da
 

servidora
 

constante desta Portaria, em sua ficha funcional.
 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 03
 

de julho
 

de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi

 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº. 587, de 03
 

de julho
 

de 2025.
 Conceder auxílio-doença a        servidora 

MARIA NEUZA DE SOUZA ROSA e dá 
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;  

RESOLVE:  
Art. 1º  Conceder a servidora  MARIA NEUZA DE SOUZA ROSA, Matrícula 1641, servidora efetiva 

no cargo  de Profissional de Educação, função de Professora de 6ª a 9ª Série – Matemática, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esporte, o benefício  de Auxílio-doença, no período de 01/07/2025 à 30/07/2025. 

Art. 2º
 

A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio da servidora 
constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 03
 

de julho
 

de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº. 588, de 03 de julho
 

de 2025
 Conceder auxílio-doença ao        servidor 

IUZAMAR DOS SANTOS DEL POSO
 

e dá 
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;  

RESOLVE:  
Art. 1º  Conceder ao servidor IUZAMAR DOS SANTOS DEL POSO, Matrícula 3505, funcionário 

efetivo no cargo  de Auxiliar de Serviços Básicos, função de Auxiliar de Serviços Básicos, lotado na Secretaria 
Municipal  de Educação, Cultura e Esporte,  o benefício de Auxílio-doença, no período de 26/06/2025 à 23/10/2025.  

Art. 2º
 

A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor 
constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Nova Andradina-MS, 03
 

de julho
 

de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
 

PREFEITO MUNICIPAL

 



3

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira

PORTARIA Nº. 589, de 03 de julho
 

de 2025
 Conceder auxílio-doença a        servidora

 VANESSA DE SOUZA COSTA
 

e dá outras 
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;  

RESOLVE:  
Art. 1º  Conceder a servidora  VANESSA DE SOUZA COSTA, Matrícula 12802, funcionária efetiva 

no cargo  de Assistente de Serviços Educacionais, função de Agente de Conservação e Limpeza, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esporte,  o benefício de Auxílio-doença, no período de 12/06/2025 à 11/07/2025.  

Art. 2º
 

A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor 
constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Nova Andradina-MS, 03
 

de julho
 

de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº. 590, de 03 de julho
 

de 2025
 Conceder auxílio-doença a        servidora

 MARIA CRISTINA DO NASCIMENTO 
BRANCO

 
e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;  

RESOLVE:  
Art. 1º  Conceder a servidora  MARIA CRISTINA DO NASCIMENTO BRANCO, Matrícula 4522, 

funcionária  efetiva  no cargo  de  Auxiliar de Serviços Básicos, função de Gari, lotada na Secretaria Municipal de 
Serviços Públicos,  o benefício de  Auxílio-doença, no período de 16/06/2025 à 13/10/2025.  

Art. 2º
 

A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor 
constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Nova Andradina-MS, 03
 

de julho
 

de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº. 591, de 03 de julho

 

de 2025

 Conceder auxílio-doença a        servidora
 NOEMI DA SILVA COSTA

 
PINHEIRO

 
e dá 

outras providências.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

de suas atribuições legais;  
RESOLVE:  
Art. 1º  Conceder a servidora, NOEMI DA SILVA COSTA PINHEIRO, Matrículas 4677 e 10326, 

funcionária  efetiva  nos  cargos  de Profissional de Educação, funções de Professora de 1ª à 5ª Série e 6ª a 9ª Série – 

Língua Portuguesa,  lotada  na  Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, o benefício de Auxílio-doença, 
no período de 24/06/2025 à 23/07/2025.  

Art. 2º
 

A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor 
constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Nova Andradina-MS, 03
 

de julho
 

de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi

 

PREFEITO MUNICIPAL

 



4

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira

 

PORTARIA Nº. 596, de 04

 

de

 

julho

 

de 2025.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;

 RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::
   Art. 1° Designar, os nomes abaixo, com finalidade de compor Comissão

 
Julgadora

 
do Processo 

Seletivo Simplificado para cargo
 

de Assistente de Ações Sociais
 

-
 

Merendeira,
 

para realização de tarefas inerentes a 
essa função  e atender necessidade de ocupação de postos de trabalho, cuja falta de pessoal está caracterizando 
situação de excepcional interesse público  (PM-ADM-2025/07522): 

I-  Natalia Leite Macedo;  

II-  Laura Cristina Fernandes Rupere;  

III-  Eliza Pereira Pacheco;  

IV-
 

Jessyka Mendes de Souza;
 

V-
 

Luciana Aparecida Souza..
 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina-MS, 04
 

de
 

julho
 

de 2025.
 

    

Leandro Ferreira Luiz Fedossi

 
  

PREFEITO MUNICIPAL

 

 
PORTARIA/SEMEC Nº

 

75,

 

de 7

 

de julho

 

de

 

2025.

 
 

Dispõe sobre a nomeação

 

de

 

Membro do Quadro do Magistério 
Municipal, na função de Professora

 

Coordenadora

 

no órgão Central .

 
 
                                             

O Secretário Municipal de Educação, Cultura e
 

Esporte, PROF. WAGNER CARLOS 
PERIGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

 
 Considerando o que prevê a Lei Complementar nº 47, de 25 de outubro 

de 2002,  
 

RESOLVE:   
 

Art. 1º Nomear a servidora GISELY ROSA REGAÇO PORFIRIO, Mat. nº 
9428,

 
detentora

 
do cargo de Professora, na função de PROFESSORA

 
COORDENADORA,

 
40 horas, no

 

óRGÃO CENTRAL .
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a partir de 1 de julho

 

de 2025.
 

 

Nova Andradina/MS, 7 de  julho

 

de 2025.

 
 

Wagner Carlos Perigo

 

Secretário Municipal de Educação,

 

Cultura e Esporte

 



5

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira

C.N.P.J.:

NOVA ANDRADINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Município:

03.173.317/0001-18

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
3Página : 1 /

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
NOVA ANDRADINA e autorização contida na Lei Municipal nº 1847/2024, de 19 de Dezembro de 2024.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2025.

DECRETO Nº 3670/2025, de 4 de Julho de 2025.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 606.043,19, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

16.020 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E GESTAO

16.020.2.62.2.2091-3.1.90.91.00.00.00.00 - SENTENÇAS JUDICIAIS

16.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E GESTAO

R$50.000,00

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 50.000,00

06.008 - PLANO DE APLICACAO DO FUNDEB

06.008.12.361.6.2034-3.1.90.94.00.00.00.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

06.000 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

R$80.000,00

1.540.1070 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 80.000,00

07.009 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.009.8.243.9.2041-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

07.000 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

R$7.000,00

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 7.000,00

07.009 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.009.8.244.9.2043-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

07.000 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

R$111.904,00

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 111.904,00

16.020 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E GESTAO

16.020.2.62.2.2091-3.3.90.91.00.00.00.00 - SENTENÇAS JUDICIAIS

16.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E GESTAO

R$50.000,00

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 50.000,00

06.007 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

06.007.27.811.7.2033-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

06.000 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

R$238.856,00

1.700.0000 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 238.856,00

07.009 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.009.8.244.9.2045-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

07.000 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

R$29.340,05

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 29.340,05

07.009 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.009.8.244.9.2043-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

07.000 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

R$508,01

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 508,01

07.009 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.009.8.244.9.2044-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

07.000 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

R$38.435,13

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 38.435,13

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

06.008 - PLANO DE APLICACAO DO FUNDEB

06.000 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

06.008.12.361.6.2034-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$80.000,00

1.540.1070 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 80.000,00

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: giselefer. Emissão: 04/07/2025, às 12:30:14. Protocolo: 6ac79a2c-2ca8-493b-84eb-24667362837a



6

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira

C.N.P.J.:

NOVA ANDRADINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Município:

03.173.317/0001-18

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
3Página : 2 /

07.009 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.000 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.009.8.244.9.2043-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$111.904,00

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 111.904,00

07.009 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.000 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.009.8.244.9.2042-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL R$500,00

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 500,00

07.009.8.243.53.2299-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL R$11.848,06

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 11.848,06

07.009.8.244.9.2042-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$11.000,00

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 11.000,00

07.009 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.000 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.009.8.244.9.2044-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$15.000,00

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 15.000,00

07.009 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.000 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.009.8.244.9.2043-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO R$7.000,00

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 7.000,00

07.009 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.000 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.009.8.244.9.2043-3.3.90.33.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO R$500,00

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 500,00

07.009 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.000 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.009.8.244.9.2044-3.3.90.33.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO R$500,00

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 500,00

07.009 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.000 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.009.8.244.9.2045-3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA R$1.000,00

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 1.000,00

07.009.8.244.9.2042-3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA R$500,00

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 500,00

07.009 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.000 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.009.8.244.9.2044-3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA R$10.000,00

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

07.009 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.000 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.009.8.244.9.2042-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$3.000,00

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 3.000,00

07.009 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.000 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.009.8.244.9.2044-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$10.000,00

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

07.009.8.243.53.2299-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$2.935,13

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 2.935,13

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: giselefer. Emissão: 04/07/2025, às 12:30:14. Protocolo: 6ac79a2c-2ca8-493b-84eb-24667362837a



7

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira

C.N.P.J.:

NOVA ANDRADINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Município:

03.173.317/0001-18

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
3Página : 3 /

04.005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

04.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

04.005.26.781.3.2007-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$50.000,00

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 50.000,00

04.005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

04.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

04.005.26.781.3.2007-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$50.000,00

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 50.000,00

07.009 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.000 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.009.8.244.9.2045-3.3.90.48.00.00.00.00 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS R$500,00

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 500,00

07.009.8.244.9.2043-3.3.90.92.00.00.00.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES R$491,99

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 491,99

07.009 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.000 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.009.8.244.9.2043-3.3.90.92.00.00.00.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES R$8,01

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 8,01

07.009 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.000 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

07.009.8.244.9.2043-4.4.50.42.00.00.00.00 - AUXÍLIOS R$500,00

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 500,00

04.005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

04.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

04.005.15.451.3.2006-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES R$200.000,00

1.700.0000 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 200.000,00

04.005.15.451.3.2006-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$38.856,00

1.700.0000 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 38.856,00

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 4 de Julho de 2025.

Leandro Ferreira Luiz Fedossi

***.***.179-**

Prefeito

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: giselefer. Emissão: 04/07/2025, às 12:30:14. Protocolo: 6ac79a2c-2ca8-493b-84eb-24667362837a



8

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira

C.N.P.J.:

NOVA ANDRADINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Município:

03.173.317/0001-18

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
1Página : 1 /

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
NOVA ANDRADINA e autorização contida na Lei Municipal nº 1847/2024, de 19 de Dezembro de 2024.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2025.

DECRETO Nº 3671/2025, de 4 de Julho de 2025.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 9.954,05, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

16.021 - FUNDO ESPECIAL DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

16.021.2.62.2.2111-3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

16.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E GESTAO

R$2.801,77

2.799.0000 (SF) - Outras Vinculações Legais 2.801,77

16.021 - FUNDO ESPECIAL DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

16.021.2.62.2.2111-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

16.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E GESTAO

R$152,28

2.799.0000 (SF) - Outras Vinculações Legais 152,28

07.012 - FUNDO MUNICIPAL  DIRETOS DA CRIANCA E ADOLESCENTE

07.012.8.243.53.2298-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

07.000 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

R$7.000,00

2.759.0000 (SF) - Recursos Vinculados a Fundos 7.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) -

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) R$2.801,77

2.799.0000 (SF) - Outras Vinculações Legais 2.801,77

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) -

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) R$152,28

2.799.0000 (SF) - Outras Vinculações Legais 152,28

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) -

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) R$7.000,00

2.759.0000 (SF) - Recursos Vinculados a Fundos 7.000,00

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 4 de Julho de 2025.

Leandro Ferreira Luiz Fedossi

***.***.179-**

Prefeito

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: giselefer. Emissão: 04/07/2025, às 12:30:30. Protocolo: b3c1cfcf-521b-4d08-9f3d-2613e84efc79



9

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira

DECRETO Nº. 3.672, de 07

 

de julho

 

de 2025.

 Altera o Decreto 3.442, de 16

 

de setembro

 

de 2024, e 
dá outras providencias.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei;

 CONSIDERANDO a Lei n°. 1.268, de 17 de julho de 2015, qual dispõe sobre
 

a criação do Conselho 
Municipal dos Direitos da Juventude;

 
 CONSIDERANDO o Ofício nº 12/CMDJ, de 23 de junho de 2025, no qual solicita a complementação e 

alteração  dos  representantes  do Conselho Municipal dos Direitos da Juventude de Nova Andradina/MS – CMDJ (PM-
ADM-2025/07968);

Art. 1°  Ficam  alteradas  as  alíneas  “a” e “b” do inciso III, do artigo 1° do Decreto 3.442, de 16 de 
setembro de 2024, as  quais  passam  a vigorar com a seguinte redação: 

Art. 1° ...  

[...]
 

III
 

–
 

[...]
 

a)
 

Titular –
 

Shirlei Genovez Gonçalves Feitosa;
 

b)
 

Suplente
 

–
 

Ângela Rios Ferreira.
 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Nova Andradina MS, 07
 

de julho
 

de 2025.
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi

 
          

PREFEITO

 

MUNICIPAL

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Suprimento de Fundos Referente ao Mês de maio/junho de 2025 

 
  A Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Integrado–

 

SEMADI, representada pelo 
Gestor, Hemerson Israel dos Santos, portador do CPF: xxx.xxx.37120  e RG:xxx.544 –SSP/MS,   em 
atendimento e de acordo com a Resolução do TCE/MS, de 28 de outubro de 2021, tendo em vista o que 
consta nos autos deste processo nº PM-ADM-2025/06316, no valor de R$10.000,00 sendo utilizado o 
valor de R$1.611,05, valor devolvido ao município de R$8.388,95 e diante das prestações de contas , 
homologo o presente certame, para todos os efeitos em Leis, sem prejuízo das sanções e multas 
previstas neste ato, que o enquadramento do presente processo, em razão das considerações expostas e 
para atender a Concessão de Suprimentos de Fundos, especifico para as despesas miúdas de pronto 
pagamento, para aquisição de material de consumo e prestação de serviços.   

 
  

Nova Andradina –

 

MS, 04 de julho de 2025. 

 
  

Hemerson Israel dos Santos

  

Ordenador de Despesas 

 



10

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira

EXTRATO DO CONTRATO Nº.

 

96/2025

 

Processo Siga PM-ADM-2025/06692

 

Inexigibilidade de Licitação n.º 024/2025

 

MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, e de outro lado a Empresa

 

FALAMANSA PRODUÇOES ARTISTICAS 
LTDA, inscrita no CNPJ. Nº 04.245.571/0001-47.

 
OBJETO (Art. 92, I e II): O objeto do presente contrato visa a contratação de uma empresa jurídica para a reali-
zação de show artístico com 

 

a banda Falamansa –

 

no

 

dia

 

13

 

de junho de 2025, em

 

comemoração 41° Edição da 
FEJUNA de 2025, no Centro de Eventos Professor José Antônio Zanqueta, sob a supervisão e realização da 
Secretária Municipal de Educação , Cultura e

 

Esporte, de acordo com Comunicação Siga Nº PM-ADM-2025/6692, 
bem como

 

a
 

Solicitação
 

de
 

Compra
 

nº
 

197/2025
 

da
 

Secretaria
 

Municipal
 

de
 

Educação
 

,
 

Cultura
 

e
 

Esporte,
 

com
 preços praticados de acordo com o mercado artístico , conforme artigo

 
74, inciso II, , § 2°, da Lei n°

 
14.133/21, 

obedecendo aos preceitos no artigo 72 da mesma Lei que rege as licitações públicas, conforme parecer jurídico 
junto às fls. 92/114

 
do referido processo.

 
VIGÊNCIA:  O prazo de vigência da contratação é de  06 (seis) meses, contados da assinatura do contrato, na forma 
do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.  

DO VALOR PACTUADO:  O valor total da contratação é de R$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil 
reais).   

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 92, VIII):
 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta 
de recursos específicos consignados no Orçamento da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

  

A contratação será atendida pela seguinte dotação:
  

Proj./Ativ.: 2.032 –
 

Apoio e incentivo à Cultura.
 

Dotação: 3.3.90.39.00.00.00.00.1.500 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

Pessoa Jurídica.

 

Código Reduzido: 75.

 
                        

Nova Andradina –

 

MS, 04 de julho de 2025.

 
 

Wagner Carlos Perigo                                               

                  

FALAMANSA PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA

 

Secretário Municipal de  Educação Cultura e Esporte

           

Ricardo Ramos da Cruz

 

Ordenador de despesas                                                     

       

Contratado

 

Contratante  

 



11

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira

EDITAL N. º 50/2025 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 
O Prefeito Municipal de Nova Andradina, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, em conformidade com 
as disposições da Lei nº 257, de 6 de fevereiro de 2020, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura de 
processo seletivo público para seleção de candidatos para ocupar o Cargo de Técnico de Serviços Educacionais - Função 
Assistente de Educação Infantil – Feminino;  Cargo Assistente de Serviços Educacionais função - Agente de 
Conservação e Limpeza; Cargo Assistente de Serviços Educacionais – Função Agente de Merenda para atuar na 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte de Nova Andradina, com vínculo temporário e por prazo determinado, 
nos termos estabelecidos neste Edital.  
 
1. AS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 
1.1.  A coordenação e execução do Processo Seletivo Simplificado são da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esporte. 
 
1.2. O Processo Seletivo Simplificado destina-se à seleção de profissionais de Ensino Médio para a contratação temporária 
por excepcional interesse público, para desempenho do cargo de Técnico de Serviços Educacionais na função de 
Assistente de Educação Infantil – Feminino, conforme quadro constante do item 2.2 deste Edital. 
 
1.3. O Processo Seletivo Simplificado destina-se a seleção de profissionais de Ensino Fundamental para a contratação 
temporária por excepcional interesse público, para desempenho no Cargo de Assistente de Serviços Educacionais na 
função Agente de Conservação Limpeza e no Cargo Assistente de Serviços Educacionais – Função Agente de 
Merenda conforme quadro constante do item 2.2 deste Edital. 
 
1.4. O exercício das atividades de que trata este Processo Seletivo Simplificado dar-se-á no âmbito do município de Nova 
Andradina/MS e Distrito de Nova Casa Verde. 
1.5. As contratações serão feitas por tempo determinado de até 06 (seis) meses, terá como carga horária 44 (quarenta e 
quatro) horas semanais, para atender e manter a formação indispensável às atividades inerentes a Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esporte, pela inexistência de pessoal próprio para esse serviço. 
 
1.6.  É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a divulgação de todos os atos, editais, avisos, comunicados e 
outras informações pertinentes a este processo seletivo, os quais serão publicados no Diário Oficial do Município. 
 
2.  DO OBJETO 
2.1.  O Processo Seletivo Simplificado tem por objeto a seleção de candidatos para exercer as funções no Cargo de Técnico 
de Serviços Educacionais - Função Assistente de Educação Infantil – Feminino;  Cargo Assistente de Serviços 
Educacionais função - Agente de Conservação e Limpeza; Cargo Assistente de Serviços Educacionais – Função 
Agente de Merenda para realização de tarefas inerentes a essas funções e atender a necessidade de ocupação de postos 
de trabalho, cuja falta de pessoal está caracterizando situação de excepcional interesse público. 
 
2.2.  Os candidatos interessados irão compor equipe de trabalho coordenada pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura 
e Esporte, observadas as seguintes condições: 
 
Do cargo, função, número de vagas, carga horária semanal, remuneração e atribuições: 

Cargo 
Técnico de Serviços 
Educacionais 

Atribuições: Atuar em unidade de educação infantil 
para atendimento e desenvolvimento  integral de 
crianças;  auxiliar na promoção do desenvolvimento 
integral da criança em seus aspectos físico, psicológico, 
intelectual e social; realizar procedimentos de higiene 
infantil, banho, escovação, oferecer e preparar 
mamadeiras, papinhas, mingaus e sucos, executar os 
trabalhos de servir refeições, lanches, merenda; manter 
as instalações de uso das crianças devidamente 
arrumadas e limpas especialmente em relação a 
proteção segurança, conservação e uso de brinquedos 
e material didático-pedagógico.   

Função 
Assistente de 
Educação Infantil - 
Feminino 

Número de Vagas 

 
SEDE 

Nova 
Casa 
Verde 

CR* 

Carga horária semanal 44 horas semanais 

Remuneração R$ 1.775,87 

 



12

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira

Cargo 

Assistente de 
Serviços 
Educacionais 

Atribuições: Executar tarefas simples e rotineiras, em grau 
auxiliar e sob orientação, referentes às diversas tarefas de 
limpeza, conservação e manutenção da unidade escolar; 
lavar e limpar as salas de aula e demais dependências, 
varrendo, lavando ladrilhos, azulejos pisos e vidraças; manter 
a limpeza de instalações sanitárias para uso pelos alunos 
sem riscos à saúde; remover, transportar e arrumar móveis, 
máquinas e materiais; verificar se as fechaduras e trincos das 
portas e janelas do imóvel onde presta serviços estão 
devidamente fechados; executar a limpeza e varrição de 
pátios e áreas externas de recreação; executar outras 
atribuições correlatas. 

Função 

Agente de 
Conservação e 
Limpeza 

 
Números de Vagas 

 
SEDE 

 
 

CR* 

Carga horária semanal 
 

44 horas 
semanais 

Remuneração 
 

R$ 1.760,98 

*Cadastro Reserva 

 
Cargo Assistente de 

Serviços 
Educacionais 

Preparar refeições, temperando os alimentos, refogando-os, 
assando-os, cozendo-os, fritando-os ou tratando-os de outro 
modo, para atender a exigências de cardápios pré-
estabelecidos, para os alunos das escolas municipais; cozinhar 
os alimentos e operar ao diversos tipos de aparelhos e utensílios 
na preparação; controlar os estoques de produtos e os utensílios 
existentes no setor, discriminando-o por peças e respectivas 
quantidades, para manter estoque e evitar extravios; realizar o 
controle de alimentos, verificando prazos de validade e tempo 
de duração; preparar as refeições dos alunos, segundo o 
cardápio pré-estabelecido; recolher louças e talheres; receber e 
recolher louça e talheres após as refeições, colocando-os no 
setor de lavagem, para determinar a limpeza dos mesmos; 
manter a cozinha e o local de distribuição de merenda limpos, 
em ordem e segurança do ambiente de trabalho, segundo as 
normas e instruções, para prevenir acidentes; executar outras 
tarefas afins 

Função 
Agente de 
Merenda 

 
Números de Vagas 

 
SEDE 

 

CR* 

Carga horária semanal 
44 horas 
semanais 

Remuneração R$ 1.760,98 

*Cadastro reserva 

 
2.3.  Ao realizar a inscrição para exercer a função no Cargo de Técnico de Serviços Educacionais - Função Assistente 
de Educação Infantil – Feminino e Cargo Assistente de Serviços Educacionais – Função Agente de Merenda o 
candidato deverá optar por atuar em Nova Andradina ou Nova Casa Verde. 
 
3. DA REMUNERAÇÃO 
3.1.   O salário do contratado é mensal, conforme estabelecido no item 2.2 deste edital.  
 
3.2.  O regime de previdência será o Regime Geral de Previdência Social.   
 
3.3.   O regime de trabalho será de acordo com a Lei Municipal. 
 
4. DO CADASTRAMENTO 
4.1. No ato da inscrição o candidato deverá optar por apenas UMA das três opções de cadastro, sejam elas: o Cargo de 
Técnico de Serviços Educacionais - Função Assistente de Educação Infantil – Feminino; Cargo Assistente de 
Serviços Educacionais função - Agente de Conservação e Limpeza; Cargo Assistente de Serviços Educacionais – 
Função Agente de Merenda. 
 
4.1.1. Cargo de Técnico de Serviços Educacionais - Função Assistente de Educação Infantil – Feminino: 
-   Link I -  https://forms.gle/St61nU9dQPdwCx967 
  

4.1.2. Cargo Assistente de Serviços Educacionais função - Agente de Conservação e Limpeza: 
-  Link II – https://forms.gle/GPNYXFmsQSmR84rj7 
 

4.1.3. Cargo Assistente de Serviços Educacionais – Função Agente de Merenda: 



13

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira

-  Link III – https://forms.gle/ZEaPxY6n7hRGxeU66 
 
4.2. As inscrições online serão realizadas no período de 08 de julho a 15 de julho de 2025, até as 13 horas (horário local), 
devendo o interessado acessar o link Cargo de Técnico de Serviços Educacionais - Função Assistente de Educação 
Infantil – Feminino; Cargo Assistente de Serviços Educacionais função - Agente de Conservação e Limpeza; Cargo 
Assistente de Serviços Educacionais – Função Agente de Merenda. conforme instruções constantes na tela, no endereço 
http://www.pmna.ms.gov.br/  Não será aceita inscrições fora do período previsto nesse edital. 
 
4.3. Após preencher o formulário online com os devidos anexos, o candidato deverá clicar na opção ENVIAR para a 
conclusão de sua inscrição.  

 
4.4. CASO O CANDIDATO FAÇA A SUA INSCRIÇÃO EM DUAS OU MAIS OPÇÕES, SERÁ CONSIDERADA 
AUTOMATICAMENTE A INSCRIÇÃO QUE FOI ENVIADA POR ÚLTIMO . 
 
4.5. A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte não se responsabilizará por inscrição realizada por 
terceiros ou não recebida por qualquer motivo de ordem técnica, falha de computadores ou de comunicação, 
congestionamento de linha de comunicação, bem como quaisquer outros fatores de conectividade que impossibilitem a 
transferência de dados. 
 
4.6.   O Processo Seletivo para contratação de Cargo de Técnico de Serviços Educacionais - Função Assistente de 
Educação Infantil – Feminino; Cargo Assistente de Serviços Educacionais função - Agente de Conservação e 
Limpeza; Cargo Assistente de Serviços Educacionais – Função Agente de Merenda, para a Rede Municipal de Ensino, 
será coordenado pela Comissão designada por meio da PORTARIA/SEMEC Nº 72, DE 25 DE JUNHO DE 2025, publicada 
no Diário Oficial Nova Andradina- MS. 
 
4.7.  As informações prestadas na inscrição são de inteira responsabilidade do candidato, reservando-se à Comissão 
do Processo Seletivo o direito de excluir aquele que fizer seu preenchimento de forma incompleta e incorreta. 
 
5. DOS TÍTULOS 
5.1. O candidato deverá atentar-se que no ato da inscrição online, os títulos deverão ser anexados obrigatoriamente em 
formato PDF, frente e verso, em um único arquivo legível e sem rasuras, no local indicado para cada item. Não sendo 
necessária a autenticação dos referidos documentos. 
Parágrafo único: Os documentos anexados que não estiverem de acordo com o inciso 5.1 serão anulados. 
 
5.2.  Os títulos enviados serão de inteira responsabilidade do candidato, ficando a comissão examinadora do processo 
seletivo no direito de excluí-lo da seleção, caso seja comprovado inverdade nos dados fornecidos, falsidade nos certificados 
apresentados ou a omissão de informações requeridas pela mesma. 
 
5.3. Após a efetivação da inscrição online, o candidato receberá no e-mail cadastrado cópia dos dados fornecidos como 
confirmação da inscrição.  
 
5.4. O prazo para o envio dos títulos será respeitado rigorosamente o estabelecido no item 4.2, e o candidato que realizar a 
inscrição on-line e não anexar os títulos, pontuará zero na classificação final. 
 

6. DA SELEÇÃO 
 
6.1. O Processo Seletivo Simplificado para o cargo de Técnico de Serviços Educacionais – Função Assistente de 
Educação infantil constará de análise curricular, através de atribuições de pontos por título do seguinte modo: 
 

OR Titulação Pontuação 
Pontuação 

Máxima 

01  Título de pós-graduação, 
especialização na área Educacional; 

15 pontos: lato sensu 
Especialização 

15  

02  Diploma ou Declaração de conclusão 
de nível superior na área Educacional;  

10 pontos  10 
 

03  Cursando nível superior na área 
Educacional; 

5 pontos 5 

04  Comprovação de experiência em 
Serviços Educacionais.  

1 ponto por ano trabalhado 
(12meses completos) 

5 



14

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira

6.2. O Processo Seletivo Simplificado para o Cargo Assistente de Serviços Educacionais na função de Agente de 
Conservação e Limpeza ou Agente de Merenda, constará de análise curricular, através de atribuições de pontos por título 
do seguinte modo: 
 

OR Titulação Pontuação 
Pontuação 

Máxima 
01  Histórico escolar de conclusão do 

Ensino Médio. 
10 pontos 10  

02  Diploma ou declaração de conclusão 
de nível superior.  

15 pontos 15 

03  Comprovação de experiência em 
Serviços Educacionais.  

1 ponto por ano trabalhado. 
(12 meses completos). 

5 

 
6.3.   A análise do currículo será feita pela Comissão do Processo Seletivo, com a finalidade de avaliar se o candidato atende 
os requisitos para exercer Cargo de Técnico de Serviços Educacionais - Função Assistente de Educação Infantil – 
Feminino; Cargo Assistente de Serviços Educacionais função - Agente de Conservação e Limpeza; Cargo Assistente 
de Serviços Educacionais – Função Agente de Merenda, com atribuição de pontuação, considerando as informações 
prestadas e os respectivos documentos que comprovam as situações declaradas. 
 
7. DA CLASSIFICAÇÃO  
7.1.   A Classificação dos candidatos que atenderem aos requisitos para exercer o Cargo de Técnico de Serviços 
Educacionais - Função Assistente de Educação Infantil – Feminino; Cargo Assistente de Serviços Educacionais 
função - Agente de Conservação e Limpeza; Cargo Assistente de Serviços Educacionais – Função Agente de 
Merenda, dar-se-á em ordem decrescente, com base na somatória dos pontos obtidos na Análise Curricular. 
 
7.2.   Será selecionado o candidato de acordo com a pontuação obtida, mediante comprovação documental de titulação. 
 
7.3.  Caso haja empate na classificação, o desempate será observado respectivamente os critérios:  
I.  Maior idade; 
II.  Maior tempo de experiência na área educacional. 
 
8. DOS IMPEDIMENTOS 
8.1. É vedada a convocação de candidato selecionado que se enquadrar em uma das condições abaixo: 
 
A. Não possuir Ensino Médio Completo (para a função de Assistente de Educação Infantil – Feminino);  
B. Não possuir Ensino Fundamental Completo (para o cargo de Agente de Conservação e Limpeza e Agente de 

Merenda); 
C. Menor de 18 anos; 
D. Afastado por motivo de licença médica da própria saúde ou para acompanhar pessoa da família, licença maternidade, 

licença para acompanhar cônjuge ou outras licenças; 
E. For ocupante de cargo ou emprego que implique em acumulação ilícita; 
F.  Estiver aposentado por invalidez ou sob forma compulsória; 
G. Servidor que esteja respondendo ou possuir condenação administrativa, com trânsito em julgado; 
H. Servidor ocupante de cargo administrativo, salvo os permitidos em lei. 
I. Certidão de 1º grau, ações criminais constar positiva. (Poder Judiciário Tribunal de Justiça MS ou da Justiça Federal); 
J. Certidão de 3º grau ações criminais constar positiva. (Tribunal Regional Federal da 3ª Região). 
K. Possuir registro de antecedentes criminais.  
L. O nome não constar na classificação final deste processo seletivo. 
 
9. DA CONTRATAÇÃO  
9.1. O candidato será convocado e contratado de acordo com a classificação do Edital e a necessidade da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esporte. 
 
9.2. A Secretaria convocará o candidato através publicação no Diário Oficial do Município, como também de ligação 
telefônica, SMS ou WhatsApp, devendo se apresentar na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte. O contato 
não sendo realizado com sucesso, o candidato deverá retornar em no máximo 24h, caso não o faça, o mesmo será 
desclassificado.   
 

9.3. O candidato convocado deverá apresentar documentos originais legível e sem rasuras dos documentos: 
A. Registro Geral de Identificação – RG; 

B. Inscrição no Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

C. Carteira Nacional de Habilitação- CNH; 



15

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira

D. Título de eleitor; 
E. Quitação eleitoral da última eleição; 
F.  Carteira de Trabalho;  
G. Documento ou extrato do PIS/PASEP, emitido pelo Banco do Brasil ou Caixa Econômica Federal; 
H. Comprovante de residência; 
I. Certidão de nascimento ou casamento, ou ainda, de casamento com averbação quando divorciado; 
J. Declaração de bens; 
K. Certificado de Conclusão Ensino Médio Completo (para a função de Assistente de Educação Infantil – 

Feminino); 
L. Certificado de conclusão Ensino Fundamental Completo (para o cargo de Agente de Conservação e Limpeza 

e Agente de Merenda) 
M. Declaração de acúmulo ou não de cargo e/ou função pública; 
N. Comprovante de conta bancária, de banco conveniado com a Prefeitura; 
O. Atestado médico de boa saúde física e mental, emitido por Médico do Trabalho; 
P.  Apresentar certidão de 1º grau, ações cíveis e criminais (Poder Judiciário Tribunal de Justiça MS); 
Q. Certidão de distribuição da Justiça Federal, ações cíveis e criminais; 
R. Certidão de Nascimento e CPF dos dependentes menores de 14 anos; 
S. Certidão de antecedentes criminais. 

 
10.  DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
10.1. A classificação preliminar será publicada no dia 21 de julho de 2025 no Diário Oficial do Município. 
  
10.2. O candidato que não concordar com o resultado da classificação, terá 1 (um) dia útil para apresentar recurso 
fundamentado com fatos e dados, por e-mail, que será disponibilizado juntamente com a classificação preliminar, sendo este 
analisado pela Comissão. Após análise dos recursos apresentados, caso houver, a Classificação Final será republicada no 
Diário Oficial do Município conforme cronograma em anexo. 
 
10.3. A inscrição do candidato no Processo Seletivo Simplificado para exercício do Cargo de Técnico de Serviços 
Educacionais - Função Assistente de Educação Infantil – Feminino; Cargo Assistente de Serviços Educacionais 
função - Agente de Conservação e Limpeza; Cargo Assistente de Serviços Educacionais – Função Agente de 
Merenda, implicará na aceitação das disposições estabelecidas neste Edital, na legislação vigente e em outros instrumentos 
normativos que vierem a ser publicados. 
 
10.4. A qualquer tempo poderá ser anulada a inscrição do candidato, revogada a contratação, caso se verifique alguma 
irregularidade nas declarações ou na documentação apresentada, sem prejuízo das sanções penais cabíveis. 
 
10.5. Quando o candidato for convocado para assumir a vaga oferecida e não aceitar, deverá assinar o termo de desistência. 
 
10.6. O candidato classificado deverá se apresentar para definir a contratação, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura 
e Esporte em data prevista no cronograma deste Edital, que será oficializada por meio de publicação no Diário Oficial de 
Nova Andradina.  
 
10.7. Os casos omissos serão resolvidos pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte juntamente com a 
Procuradoria Geral do Município de Nova Andradina- MS. 
 

Wagner Carlos Perigo 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte 

 
 
 

ANEXO V          
 CRONOGRAMA  

  
 

Inscrições   De 08 de julho a 15 de julho até às 13 horas. (horário local) 

Classificação preliminar Dia 21 de julho de 2025. 

Prazo para Recurso  Dia 22 de julho de 2025. 

Publicação da Classificação Final Dia 24 de julho de 2025. 

 



16

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira

CONVOCAÇÃO PARA VIAGEM PARA THERMAS DOS LARANJAIS –  SP.  
 

O Município de Nova Andradina, Estado de Mato Grosso do Sul, localizada na Avenida António Joaquim 
de Moura Andrade nº 541 - Centro neste município, atendendo a Lei Municipal nº 1689/2022, realiza 
chamada pública para atender os requisitos exposto no “Projeto Pé na Estrada, La Vamos Nós” O Projeto 
visa atender os idosos integrantes do Centro de Convivência Aparecida Mourão.  
 

1. OBJETIVO 

1.1. Promover o turismo social, cultural e o lazer na terceira idade. 
 

1.2. Melhorar as habilidades sociais e contribuir com a saúde física e mental das pessoas idosas 
participantes do projeto. 

1.3. Oferecer programas alternativos, ainda que opcionais, contemplando todo grupo  de  idosos,  

ressaltando as atividades que são adequadas a cada público. 

1.4. A identificação dos atrativos que tem por capacidade de despertar o interesse dos idosos e 
motiva-los a realizar. 

 

2. DOS REQUISITOS. 

2.1. Poderão participar deste chamamento os idosos que: 
 

2.2 estiverem regularmente inscritos no decorrente ano no Centro De Convivência  Do  Idoso Aparecida 
Mourão de Nova Andradina- MS e: 

a) Possuir 60 (sessenta) anos de idade ou mais; 
 

b) Estar com a carteira de vacinação em dia; 
 
c) Apresentar, até dez dias antes da viagem, o comprovante de pagamento aos prestadores de 
serviços das contrapartidas exigidas quando o auxílio e o incentivo não foram  custeados  de  maneira  
integral pelo Município de 
Nova Andradina; 
 
d) Obedecer às normas previstas nesta Lei nº 1.689, de 14 de Julho de 2022;  

 
e) tiverem frequentando ativamente as atividades desenvolvidas no  Projeto Conviver;  
f) obedecer ao roteiro da viagem. 
 
3. Período de inscrição: Período: 15 a 17 de julho de 2025. 

 
Local de Entrega: Centro De Convivência do Idoso. 

 
Responsáveis para realizar as inscrições para a viagem:  

Adonis Garcia de Oliveira 
Bernadete Petyk Maniçoba  
Francielly Silva de Jesus 

Unidade Fiscalizadora: Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência  Social-  SEMCIAS.  
 
4. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO 
4.1. Especificação Técnica do “Projeto Pé na Estrada, Lá Vamos Nós”; 
 
As especificações técnicas da viagem: O projeto visa atender idosos do Centro De Convivência do Idoso –  
Aparecida Mourão em viajem turística até Thermas dos Laranjais - SP, durante a data prevista de saída 

no dia 22/11/2025 e a chegada no dia 26 de novembro de 2025.  
4.2. Serão concedidos os seguintes auxílios e vantagens aos selecionados: 
 
I – Fornecer veículo contratado, para o transporte com motorista. 
 
4.3. Prazo da Viagem, acontecerá com data prevista de 22 a 26 de novembro de 2025, que poderá ser 
alterado por causa supervenientes desde 

 



17

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira

que não desventure o seu objeto. 
 

Prazo: de acordo com o cronograma da solicitação da Secretaria.  
 

4.4. Previsão de Quantidade de Vagas: 
 

A quantidade será de entorno de até 77 idosos e um colaborador para cada  15 idosos.  
 

4.5. O PACOTE TERÁ INCLUSO: 

4.5.1) Transporte de veiculo contratado, com motorista para levar os idosos  do  Centro De Convivência 
do Idoso – Aparecida Mourão em viajem turística até Thermas dos Laranjais  -  SP, durante a data 
prevista de saída no dia 22/11/2025 e a chegada no dia 26 de novembro de 2025.  
 

4.6. PAGAMENTO DA VIAGEM 

4.6.1. Os incentivos serão custeados pelo Poder Executivo através da dotação orçamentária própria.  
 

5. CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 

5.1. Existindo mais candidatos inscritos que preenchem os requisitos  do  que  a  quantidade  de  
incentivos e benefícios ofertados, será 
realizado sorteio público entre os inscritos aptos. 
 

5.2. Existindo a necessidade de sorteio deverá ter ampla divulgação,  inclusive  por  edital,  sendo  
obrigatório ainda o envio de convites 
para acompanhar o sorteio representante do Ministério Público Estadual, da  7ª Subseção da OAB/MS e 
do Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa, com a data prevista de 09/07/2025.  
5.3. Benefícios integrais sim ou não (precisa de reserva) sejam parciais, 20% (vinte por cento) 
das vagas disponíveis serão reservadas aos 
idosos integrantes do Conviver que não possuam renda per capita superior a  2 (dois) salários mínimos.  
5.4. No caso existindo mais idosos que preencham os requisitos que a quantidade de  vagas, a 
escolha se dará mediante sorteio público. 
5.5. No caso é obrigatório o envio de convites para acompanhar  o sorteio representante do 
Ministério Público Estadual, da 7ª Subseção da 
OAB/MS e do Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa. 
 
6. RESULTADO: 
6.1. A Prefeitura Municipal divulgará o resultado do processo em até 48 horas após a conclusão dos 
trabalhos. 
6.2. Caso haja desistência de candidatos aprovados dentro do número  de vagas previsto no 
edital respeitará a lista de espera. 
 
7. FORO 
7.1. A presente convocação é regulada pelas leis brasileiras, sendo exclusivamente  competente  o  
Foro do Município de Nova Andradina MS, para 
conhecer e julgar quaisquer questões dele decorrentes. 
 

Nova Andradina  MS,  07  de  julho  de  2025.  
 

Maria Aparecida dos Santos Correia Valdez  
Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social  



18

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira



19

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira



20

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira



21

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira



22

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira



23

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira



24

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira



25

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira



26

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira



27

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira



28

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira

FUNDACAO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CEP:

12.600.146/0001-57CNPJ: (67) 3441-5050

79750-000 - Nova Andradina

Telefone:

Avenida Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Durval Andrade FilhoEndereço:

Nr.:   40/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

64/2025

22/05/2025

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/07/2025

Pregão eletrônico

40/2025 - PE

64/2025

Aquisição de suprimentos de Informática em atendimento à demanda do Setor de
Tecnologia da Informação do Hospital Regional de Nova Andradina/MS (FUNSAU-NA).
Processo SIGA HR-ADM-2025/00152

Participante: 60.376.573 CESAR AUGUSTO FONTANETTI MORETTI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

20 CABO DE VIDEO VGA MACHO (1,5M) 10,000 UN 9,98 99,80

76 FERRO DE SOLDA ELÉTRICO (COM SUPORTE) 1,000 UN 48,40 48,40

105 LEITOR DE CóDIGO DE BARRAS 6,000 UN 223,40 1.340,40

143 SUPORTE PARA CPU 12,000 UN 37,98 455,76

Total do Participante: 1.944,36

Participante: AGS COMERCIAL E SERVICOS LTDA

119 NOBREAK (800VA) 2,000 UN 524,00 1.048,00

140 ROTULADOR ELETRÔNICO 1,000 UN 320,00 320,00

Total do Participante: 1.368,00

Participante: ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

147 SWITCH (08 PORTAS) 10,000 UN 79,71 797,10

148 SWITCH (24 PORTAS) 3,000 UN 574,62 1.723,86

Total do Participante: 2.520,96

Participante: AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA

155 TELEVISÃO LED (42 POLEGADAS) 3,000 UN 1.569,00 4.707,00

Total do Participante: 4.707,00

Participante: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA

8 APOIO PARA PÉS 15,000 UN 55,99 839,85

Total do Participante: 839,85

Participante: DIVINO DE OLIVEIRA RODRIGUES



29

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira

Página: 2 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

15 BOBINA TÉRMICA (48 A 70 µM) 300,000 UN 26,60 7.980,00

138 RELóGIO PONTO 4,000 UN 1.790,00 7.160,00

Total do Participante: 15.140,00

Participante: DM LICITA COMERCIO E ASSESSORIA LTDA

39 CARTUCHO DE TONER COM CHIP (LASERJET M203DW) 72,000 UN 25,90 1.864,80

40 CARTUCHO DE TONER COM CHIP (LASERJET P1102W) 180,000 UN 20,00 3.600,00

41 CARTUCHO DE TONER COM CHIP (LASERJET PRO M102W) 72,000 UN 23,90 1.720,80

42 CARTUCHO DE TONER COM CHIP (LASETJET 107W) 64,000 UN 30,00 1.920,00

43 CARTUCHO DE TONER PRETO (BROTHER TN-1060) 150,000 UN 16,90 2.535,00

47 CARTUCHO DE TONER PRETO (P2500W - M6550NW) 90,000 UN 38,00 3.420,00

48 CARTUCHO DE TONER PRETO (SAMSUNG M2835DW) 90,000 UN 32,00 2.880,00

Total do Participante: 17.940,60

Participante: F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA

66 DISCO RÍGIDO - HD EXTERNO (1 TB) 1,000 UN 290,00 290,00

Total do Participante: 290,00

Participante: GS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

18 CABO DE REDE CAT6 (305M) 2,000 CX 560,22 1.120,44

53 CONECTOR FÊMEA KEYSTONE (RJ-45 CAT6) 70,000 UN 7,25 507,50

137 RADIO WIRELESS LONGA DISTÂNCIA 2,000 UN 1.287,67 2.575,34

Total do Participante: 4.203,28

Participante: HD COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA

144 SUPORTE PARA MONITOR ARTICULADO (MESA) 5,000 UN 214,00 1.070,00

146 SUPORTE PARA MONITOR ARTICULADO DUPLO (MESA) 2,000 UN 350,00 700,00

Total do Participante: 1.770,00

Participante: HODACOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

12 BATERIA PARA NOBREAK (12V 7A) 5,000 UN 120,00 600,00

141 SCANNER (RGB) 2,000 UN 2.100,00 4.200,00

Total do Participante: 4.800,00

Participante: INLABEL SOLUÇÕES EM RÓTULOS ADESIVOS EIRELI - EPP

73 ETIQUETA TÉRMICA ADESIVA (33 X 21 MM) 200,000 RL 22,99 4.598,00

74 ETIQUETA TÉRMICA ADESIVA (60 X 30 MM) 250,000 RL 20,99 5.247,50

Total do Participante: 9.845,50

Participante: ISAAC DISTRIBUIDORA LTDA

72 ETIQUETA TÉRMICA ADESIVA (100 X 50 MM) 500,000 RL 20,99 10.495,00

Total do Participante: 10.495,00

Participante: JOTA 1 SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA

16 CABO COAXIAL (CFTV) 400,000 M 7,80 3.120,00



30

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira

Página: 3 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

33 CANALETA (20 X 10 X 2000MM) 200,000 UN 19,84 3.968,00

Total do Participante: 7.088,00

Participante: L F COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA

29 CÂMERA DOME HDCVI (FULL HD - 1080P) 10,000 UN 177,87 1.778,70

68 DVR (32 CANAIS) 1,000 UN 2.787,14 2.787,14

69 DVR 16 (HDCVI + HDTVI + AHD + ANALóGICA + IP) 4,000 UN 998,88 3.995,52

Total do Participante: 8.561,36

Participante: MORAC CORPORATION LTDA

116 MOUSE óPTICO (USB1.1 - USB 2.0) 50,000 UN 14,70 735,00

Total do Participante: 735,00

Participante: MTH COMERCIO E SERVICOS LTDA

3 ALICATE DE CORTE (6 POLEGADAS) 1,000 UN 41,00 41,00

4 ALICATE DE CRIMPAGEM (RJ11,RJ12 E RJ45) 1,000 UN 40,96 40,96

10 BATERIA DE LITHIUM (CR2025) 5,000 UN 3,10 15,50

11 BATERIA DE LITHIUM (CR2032) 5,000 UN 3,65 18,25

24 CABO TELEFÔNICO CCI (100M) 5,000 RL 96,99 484,95

49 CHAVE DE FENDA (3/16X6) 1,000 UN 13,99 13,99

50 CHAVE PHILIPS (3/16X6) 1,000 UN 13,00 13,00

Total do Participante: 627,65

Participante: NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA

65 DISCO RÍGIDO - HD (6 TB) 1,000 UN 985,00 985,00

122 PAR DE MóDULO SFP 2,000 UN 190,00 380,00

134 PROCESSADOR (LGA1700 - FREQUÊNCIA ENTRE 3.3GHZ A 4.5GHZ) 16,000 UN 823,00 13.168,00

149 SWITCH ENDEREÇÁVEL (24 PORTAS) 5,000 UN 790,00 3.950,00

150 SWITCH PLUG AND PLAY RJ-45 (5 PORTAS) 10,000 UN 170,00 1.700,00

Total do Participante: 20.183,00

Participante: PACIFIC ELETRONIC LTDA

27 CÂMERA (FULL HD - 1080P) 20,000 UN 90,00 1.800,00

31 CÂMERA IP POE (FULL HD - 1080P) 5,000 UN 210,00 1.050,00

114 MONITOR (17 POLEGADAS) 12,000 UN 297,00 3.564,00

115 MONITOR (21 POLEGADAS) 3,000 UN 320,00 960,00

Total do Participante: 7.374,00

Participante: PR LUCCAS TRANSPORTES

30 CÂMERA IP BULLET (FULL HD - 1080P) 1,000 UN 284,00 284,00

Total do Participante: 284,00

Participante: SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESS LTDA

135 PROJETOR MULTIMÍDIA (VGA/HDMI) 1,000 UN 1.229,00 1.229,00



31

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira

Página: 4 / 5

Total do Participante: 1.229,00

Participante: SHOPBREXPRESS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

14 Bateria up 12180 (12v 18ah) 3,000 UN 369,89 1.109,67

Total do Participante: 1.109,67

Participante: V.C DA ROCHA DISTRIBUIDORA

45 CARTUCHO DE TONER PRETO (HP M408DN) 15,000 UN 52,00 780,00

46 CARTUCHO DE TONER PRETO (HP W1030X 151X) 15,000 UN 74,99 1.124,85

93 KIT CILINDRO (HP M408DN) 3,000 UN 40,00 120,00

94 KIT CILINDRO COMPLETO (BROTHER DR 1060) 9,000 UN 40,00 360,00

95 KIT CILINDRO COMPLETO (BROTHER HL 1200) 13,000 UN 35,00 455,00

96 KIT CILINDRO COMPLETO (HP LASERJET CF219) 3,000 UN 38,01 114,03

97 KIT CILINDRO COMPLETO (SAMSUNG M2835 DW) 9,000 UN 35,00 315,00

103 KIT FOTOCONDUTOR (HP M203DW) 5,000 UN 39,00 195,00

104 KIT FOTOCONDUTOR (SAMSUNG M2835 DW) 9,000 UN 42,00 378,00

151 TAMBOR IMAGEM (HP CF219A) 7,000 UN 72,00 504,00

Total do Participante: 4.345,88

Participante: VIH NEGOCIOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

1 ADAPTADOR WIRELESS (USB) 1,000 UN 130,00 130,00

6 ALICATE DE INSERÇÃO (RJ-45) 1,000 UN 56,00 56,00

21 CABO HDMI 2.0 (1,5M) 10,000 UN 10,00 100,00

22 CABO HDMI 2.0 (5M) 2,000 UN 17,00 34,00

23 CABO IMPRESSORA (USB 2.0) 10,000 UN 10,00 100,00

25 CAIXA DE SOM PORTÁTIL (USB) 5,000 UN 60,00 300,00

26 CAIXA SOBREPOR (CFTV) 20,000 UN 9,97 199,40

28 CÂMERA DE AÇÃO (4K) 1,000 UN 2.330,00 2.330,00

38 CARTÃO DE MEMóRIA (128GB) 1,000 UN 85,00 85,00

51 COMPUTADOR (C/ MONITOR 19 POLEGADAS) 5,000 UN 1.530,00 7.650,00

52 CONECTOR FÊMEA (RJ-11) 30,000 UN 1,00 30,00

55 CONECTOR MACHO (EZ-RJ-45) 150,000 UN 5,00 750,00

63 COOLER BOX (LGA1700) 15,000 UN 30,00 450,00

67 DISCO SóLIDO - SSD (500GB) 50,000 UN 200,00 10.000,00

77 FILTRO DE LINHA (4 TOMADAS+FUSÍVEL) 20,000 UN 24,50 490,00

78 FITA M-K231S (12MM) 5,000 UN 20,00 100,00

79 FONE DE OUVIDO (C/ MICROFONE) 2,000 UN 80,00 160,00

81 FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX (600W) 25,000 UN 185,00 4.625,00

83 HEADSET (RJ-9 COM TECLADO) 1,000 UN 146,00 146,00



32

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira

Página: 5 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

84 KIT GABINETE 12,000 UN 199,00 2.388,00

85 IMPRESSORA MONOCROMÁTICA (LASER) 5,000 UN 1.110,00 5.550,00

86 IMPRESSORA MONOCROMATICA (LASER W1030X 151X) 5,000 UN 1.825,00 9.125,00

87 IMPRESSORA MONOCROMÁTICA (LASER WIFI E USB) 4,000 UN 1.399,00 5.596,00

108 MEMóRIA RAM DDR3 (4GB) 4,000 UN 38,00 152,00

109 MEMóRIA RAM DDR4 (8GB) 12,000 UN 92,00 1.104,00

110 MICROCOMPUTADOR (PROCESSADOR 2.9GHZ - DDR4 4GB) 2,000 UN 1.300,00 2.600,00

117 MOUSE PAD (250X210X3MM) 15,000 UN 14,90 223,50

127 PENDRIVE (32GB) 15,000 UN 22,00 330,00

128 PENDRIVE (64GB) 7,000 UN 28,00 196,00

131 PLACA DE VÍDEO (2 GB) 5,000 UN 200,00 1.000,00

133 PLACA-MÃE (LGA1700) 16,000 UN 520,00 8.320,00

139 ROTEADOR (2.4GHZ E 5GHZ) 5,000 UN 155,00 775,00

152 TECLADO (ABNT2) 50,000 UN 22,50 1.125,00

153 TELEFONE COM FIO 15,000 UN 60,00 900,00

154 TELEFONE SEM FIO COM DISPLAY 6,000 UN 160,00 960,00

156 TESTADOR DE CABOS (RJ-45,RJ-11, BNC E USB) 1,000 UN 58,00 58,00

157 TESTADOR ZUMBIDOR 1,000 UN 90,00 90,00

158 UNIDADE FUSORA (PANTUM P2500W) 9,000 UN 433,00 3.897,00

Total do Participante: 72.124,90

Total Geral: 199.527,01

07/07/2025Nova Andradina,

NORBERTO FABRI JUNIOR

DIRETOR GERAL



33

Ano: X - N°2099 08 de julho 2025, terça-feira

EDITAL N°105/2025 –

 

SELEÇÃO DE COMERCIANTES EVENTUAIS PARA A 41ª

 

EDIÇÃO DA 

FEJUNA 2025

 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, por meio da Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura e Esporte, torna pública a Classificação Final da seleção de comerciantes eventuais para 

a comercialização de pontos fixos em diversas categorias de vendedores des�nados ao comercio 

de alimento e bebida na 41ª Edição da FEJUNA.

 

A classificação ocorreu conforme o item 4.1, 5.1 e 6, publicado no dia 03 de julho de 2025. O 

resultado da classificação consta em anexo.

 

 

Classificação Final

 

Inscrito

 

Cessão de Uso

 

Valor da Proposta

 

Nivaldo

 

Teixeira da Cruz LTDA

 

Ponto 01 (Bar

 

Central)

 

R$38.000,00

 
Maria Inês

 

Aleixo de Lima

 

Ponto 02 (Ba�das/Drinks)

 

R$3.500,00

 
Rosangela

 

Aparecida dos Santos

 

Ponto 03 (Ba�das/Drinks)

 

R$3.500,00

 Ivone
 

de Souza Santos da Cruz
 

Ponto 10 (Chopp)
 

R$2.500,00
 Cachorro Quente do MOA LTDA

 
Ponto 08 (Lanches)

 
R$2.100,00

 Walter Correia
 

Junior
 

Ponto 07 (Lanches)
 

R$2.000,00
 

Thays  Lorena Gasparo�o Buono  Ponto 04 (Kreps/Churros) R$2.000,00 

Cleiton  Jesuino Rocha  Ponto 11 (Espe�nho) R$1.750,00 

Jose de Godoy  Faria  Ponto 05 (Pastel/Salgado) R$1.700,00 

Joshua de Lima
 

de Souza
 

Ponto 14 (Brinquedos)
 

R$1.000,00
 

 

 

Suplentes

 

Inscrito

 

Cessão de Uso

 

Valor da Proposta

 

JC Conveniência

 

LTDA

 

Ponto 01 (Bar

 

Central)

 

R$35.000,00

 

RM Bernardo

 

e Cia LTDA

 

Ponto 01 (Bar

 

Central)

 

R$34.700,00

 

Laurindo

 

Eventos e Locações LTDA

 

Ponto 03 (Ba�das/Drinks)

 

R$3.000,00

 

Cesar Pires

 

Santana

 

Ponto 07 (Lanches)

 

R$1.600,00

 

Juliana

 

da Silva Santos

 

Ponto 04 (Kreps/Churros)

 

R$1.600,00

 

 

Nova Andradina, 07 de julho de 2025

 

 

Wagner Carlos Perigo

 

Secretário

 

Municipal

 

de Educação, Cultura e Esporte

 

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33

		2025-07-08T07:21:20-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




